
ZARZĄDZENIE NR 26/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz.1634 ze zm.), zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 2 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -     41.763.030,83 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –       38.121.143,83 zł, 

b) dochody majątkowe –  3.641.887,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -    50.138.318,62 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -         37.746.694,52 zł, 

b) wydatki majątkowe -   12.391.624,10 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6AE8702-70C7-4DE2-BA4E-DC2733F96E75. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 5 937 142,00 5 923 622,34

Świadczenie wychowawcze 2 935 560,00 2 930 540,34

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 935 560,00 2 930 540,34

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 979 000,00 2 970 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 964 000,00 2 955 500,00

41 776 550,49 41 763 030,83

-13 519,66

Andrzej Żołyński

85502 -8 500,00

2010 -8 500,00

Razem: -13 519,66

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 26/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 wrzesnia  2022r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Wójt Gminy

85501 -5 019,66

2060 -5 019,66

Rozdział Paragraf Zmiana

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6AE8702-70C7-4DE2-BA4E-DC2733F96E75. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 5 922 142,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 935 560,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 935 560,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 964 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 964 000,00

7 125 848,89

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 26/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 września 2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

-13 519,66 5 908 622,34

-5 019,66 2 930 540,34

2060 -5 019,66 2 930 540,34

-8 500,00 2 955 500,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 -8 500,00 2 955 500,00

Razem: -13 519,66 7 112 329,23

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6AE8702-70C7-4DE2-BA4E-DC2733F96E75. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 558 351,80

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 956 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 81 000,00

Zakup energii 200 000,00

Różne opłaty i składki 35 000,00

Administracja publiczna 4 913 056,30

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 469 502,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 161 815,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 456 140,00

Oświata i wychowanie 13 696 276,43

Szkoły podstawowe 10 228 087,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 167 900,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 216 733,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

175 246,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 118 984,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

378 905,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 840,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 24 100,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 160,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 90 402,00

Rodzina 6 017 552,00

Świadczenie wychowawcze 2 935 560,00

Świadczenia społeczne 2 925 873,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 934,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 366,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 195,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 26/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 września  2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 0,00 7 558 351,80

01043 0,00 2 956 500,00

4210 -5 000,00 76 000,00

4260 -5 000,00 195 000,00

4430 10 000,00 45 000,00

750 0,00 4 913 056,30

75023 0,00 4 469 502,00

4040 -20 000,00 141 815,00

4110 20 000,00 476 140,00

801 0,00 13 696 276,43

80101 0,00 10 228 087,00

3020 5 000,00 172 900,00

4790 -5 000,00 3 211 733,00

80149 -26 000,00 149 246,00

4120 3 000,00 4 300,00

4790 -29 000,00 89 984,00

80150 26 000,00 404 905,00

3020 -3 000,00 15 840,00

4110 2 000,00 26 100,00

4120 4 000,00 6 160,00

4790 23 000,00 113 402,00

855 -13 519,66 6 004 032,34

85501 -5 019,66 2 930 540,34

3110 -5 004,68 2 920 868,32

4010 -0,48 7 933,52

4110 -6,00 1 360,00

4120 -8,00 187,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6AE8702-70C7-4DE2-BA4E-DC2733F96E75. Podpisany Strona 1



Zakup usług pozostałych 192,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 964 000,00

Świadczenia społeczne 2 684 300,00

50 151 838,28

Andrzej Żołyński

4300 -0,50 191,50

85502 -8 500,00 2 955 500,00

3110 -8 500,00 2 675 800,00

Razem: -13 519,66 50 138 318,62

Wójt Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6AE8702-70C7-4DE2-BA4E-DC2733F96E75. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 5 922 142,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 935 560,00

Świadczenia społeczne 2 925 873,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 934,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 366,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 195,00

Zakup usług pozostałych 192,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 964 000,00

Świadczenia społeczne 2 684 300,00

7 125 848,89

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 26/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 września 2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

-13 519,66 5 908 622,34

-5 019,66 2 930 540,34

3110 -5 004,68 2 920 868,32

4010 -0,48 7 933,52

4110 -6,00 1 360,00

4120 -8,00 187,00

4300 -0,50 191,50

-8 500,00 2 955 500,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

3110 -8 500,00 2 675 800,00

Razem: -13 519,66 7 112 329,23

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6AE8702-70C7-4DE2-BA4E-DC2733F96E75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr26/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 30 września 2022 roku dokonuje się zmian 
w planie dochodów i wydatków na 2022 rok: 

W dziale 855 – świadczenia społeczne zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 13.519,66 zł, o kwotę 
5.019,66 zł zmniejsza się dochody i wydatki na realizację świadczenia wychowawczego, zgodnie z pismem 
Nr WF-I.3112.20.38.2022 z MUW oraz zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 8.500,00 zł na realizacje 
świadczeń rodzinnych zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.20.39.2022 z MUW. 

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które nie zostały zaplanowane 
w odpowiedniej wysokości 2022 roku. 

 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6AE8702-70C7-4DE2-BA4E-DC2733F96E75. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



